[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ОБОЯНИ  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  22.01.2024                                   г. Обоянь                                              № 18

Об утверждении списка специальных мест, выделенных для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов, информационных материалов о проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории города Обояни

       Руководствуясь Федеральным законам «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2023 г. № 2076 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 года № 140/1081-8, принимая во внимание распоряжение Губернатора Курской области от 09.01.2024 № 1-рг «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта  2024 года», во исполнение постановления Главы города Обояни Курской области от 18.01.2024 № 2 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта  2024 года», постановления Администрации города Обояни Курской области от 19.01.2024 №17  «О плане организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории города Обояни», Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить специальные места  на территории каждого избирательного участка города Обояни для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов, информационных материалов о проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года:
- доска объявлений  в районе многоквартирного дома  (ул. Ленина, дом 88В);
- доска объявлений в районе магазина «Красное и Белое» (ул. Ленина, 52);
- доска объявлений в районе общежития (ул. Луначарского, 31);

- доска объявлений в районе  дома  (ул. Шмидта, 15-17);
- доска объявлений у МБОУ «Обоянская СОШ №3» (ул. Курская, 95);
-доска объявлений  рядом с Обоянским краеведческим музеем-филиалом ОБУК «Курский областной краеведческий музей» (ул. Ленина, дом 29).

2. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю. А.), МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ» города Обояни (Заходякин А.В.) оборудовать специальные места на территории каждого избирательного участка города Обояни для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов, информационных материалов о проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года в срок до 15 февраля 2024 г.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и. о. заместителя Главы города Обояни по экономике Шапилову Е.Е.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Обояни                                                                   А. А. Локтионов

Т. В. Бабаскина

47141(2-18-06)